
 

ПІДВОЛОЧИСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ГАЛУЩИНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

ПІДВОЛОЧИСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                                                  
Код КУД 0101019                                                                                                                                                                                                       

Код ЄДРПОУ 24619773 

   Н А К А З                       
від  30.08. 2024 року         с. Галущинці           №67/ 01-06 -НОД 

 

Про затвердження структури, 

річного плану та освітніх програм                                                                                                                  

Галущинської  гімназії                                                                                                        

на 2024/2025 навчальний рік                                                                                      

     Відповідно до Законів України «Про освіту» та «Про загальну середню 

освіту», освітні програми Галущинської  гімназії на 2024-2025 навчальний 

рік, на виконання рішення педагогічної ради №1 від 30.08.2024 року, з метою 

якісної організації освітнього процесу в Галущинській гімназії 

Підволочиської селищної ради у 2024/2025 навчальному році 

 
НАКАЗУЮ: 

1.Педагогічним працівникам Галущинської гімназії : 
1)Неухильно виконувати  основні нормативні документи, відповідно до яких 
організовано освітній процесс в Галущинській гімназії Підволочиської 
селищної ради в 2024/2025 навчальному році : 
Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання 
окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану»                                     
(№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної» та інших; 

Указу Президента України від 16 березня 2022 року № 143 «Про 
загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації проти України»; 
 постанови Кабінету Міністрів України від 23.07.2024 № 841 «Про початок 

навчального року під час воєнного стану в Україні»; 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988- р 
«Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 року»;Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 

25.09.2020 №2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
листопада 2020 р. за №1111/35394;Державних стандартів повної загальної 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/841-2024-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/841-2024-%D0%BF#Text


середньої освіти:                             на рівні початкової освіти (в 1 - 4 класах) - 

Державного стандарту початкової освіти (затвердженого Постановою КМУ 
від 21 лютого 2018 року № 87); 

на рівні базової середньої освіти: в 5-7 класах - Державного стандарту базової 

середньої освіти (затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

30.09.2020р.№898);                                                                                                                                                 

в 9 класі - Державного стандарту 

 

 

базової та повної загальної середньої освіти 

(затвердженого Постановою КМУ від 23 листопада 2011 

року №1392); 

 

Типових освітніх програм для закладів загальної середньої освіти - 

на рівні початкової освіти: 

Типової освітньої програми для учнів 1-2 класів закладів загальної середньої 

освіти, розробленої під керівництвом О. Я. Савченко (затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022 №743-22), 

Типової освітньої програми для учнів 3-4 класів закладів загальної середньої 

освіти, розробленої під керівництвом О. Я. Савченко (затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022 № 743-22), 

на рівні базової середньої освіти: 

у 5-7 класах — Типової освітньої програми для 5 — 9 класів закладів 

загальної середньої освіти (затвердженої наказом  Міністерства освіти і 

науки України від 09.08.2024 № 1120 «Про внесення змін до типової 

освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»); 

у 9 класі - Типової освітньої програми закладів загальної середньої 

освіти II ступеня (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20.04. 2018 № 405); 

Наказів Міністерства освіти і науки України: 

наказу Міністерства освіти і науки України від 02.08.2024 № 1093 «Про 

затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання»; 

наказу Міністерства освіти і науки України від 07.08.2024 № 1112 «Про 

затвердження Порядку та умов здобуття загальної середньої освіти в 

комунальних закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в 

Україні»; 

-від 13.07.2021 №813 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти», 

Положення про інституційну та дуальну форми здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

23 квітня 2019 року № 536 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 

https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1093729-24#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1093729-24#Text
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-poriadku-ta-umov-zdobuttia-zahalnoi-serednoi-osvity-v-komunalnykh-zakladakh-zahalnoi-serednoi-osvity-v-umovakh-voiennoho-stanu-v-ukraini-zareiestrovanyi-u-ministerstvi-iust
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-poriadku-ta-umov-zdobuttia-zahalnoi-serednoi-osvity-v-komunalnykh-zakladakh-zahalnoi-serednoi-osvity-v-umovakh-voiennoho-stanu-v-ukraini-zareiestrovanyi-u-ministerstvi-iust
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-poriadku-ta-umov-zdobuttia-zahalnoi-serednoi-osvity-v-komunalnykh-zakladakh-zahalnoi-serednoi-osvity-v-umovakh-voiennoho-stanu-v-ukraini-zareiestrovanyi-u-ministerstvi-iust
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-poriadku-ta-umov-zdobuttia-zahalnoi-serednoi-osvity-v-komunalnykh-zakladakh-zahalnoi-serednoi-osvity-v-umovakh-voiennoho-stanu-v-ukraini-zareiestrovanyi-u-ministerstvi-iust


України від 10 лютого 2021 року № 160), зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 22 травня 2019 р. за № 547/33518; 

Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 

України 

від 10 лютого 2021 року №160), зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 03 лютого 2016 р. за № 184/28314; 

Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.09. 

2020 № 1115, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 

р. за № 941/35224); 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом  МОН від 20.05.2024 №714 , Порядку 

переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти до 

наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 14.07.2015 № 762 (у редакції наказів Міністерства освіти і науки 

України № 621 від 08.05.2019, № 268 від 01.03.2021), зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369; 

Листів Міністерства освіти і науки України: 

-від 23.08.2024 № 1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в 

закладах загальної середньої освіти»; 
-від 16.03.2022 №1/3472-22 «Про виконання Указу Президента України 
Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО від 16.03.2022 №143/2022». 

Міністерством освіти і науки України для використання в освітньому процесі 

в закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році на рівні 

базової, профільної середньої освіти (5—11 класи) рекомендовані такі навчальні 

програми’. 

5-7клас - модельні навчальні програми, яким надано гриф «Рекомендовано 

Міністерством освіти і науки України» наказом від 12.07.2021 № 795 (зі 

змінами, внесеними у додаток наказами Міністерства освіти і науки України 

від 10.08. 2021 р., № 898, від 29.09. 2021 р. № 1031, від 13.12. 2021 р. №1358, 

від 02.02. 2022 р. № 96, від 09.02. 2022 № 143, від 11.04. 2022 р. № 324) (гриф 

Міністерства станом на 01 серпня 2022 року надано 95 модельним 

навчальним програмам); 

- модельні навчальні програми ( 7-9 клас), яким надано гриф «Рекомендовано 

Міністерством освіти і науки України» наказами від 24.07.2023 №883:від 

16.08.2023 року №1001; від 06.09.2023 року №1090; від 27.12.23 року №1575; 

від 20.02.2023 року №184. 

9 клас 

-навчальні програми, затверджені наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.06.2017 № 804 «Про оновлені навчальні програми для учнів 5-

9 класів загальноосвітніх навчальних закладів» (зі змінами, внесеними 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0819-24#n4


наказом Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022 № 698); 

-навчальні програми, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством 

освіти і науки України» наказом Міністерства освіти і науки України від 

03.08.2022 № 698 «Про надання грифа оновленим навчальним програмам»;                                   

2.Затвердити річний план роботи гімназії на 2024-2025 н.рік.                                            

3. Затвердити у встановленому порядку освітні програми  Галущинської 

гімназії: для 1 класу:за Типовою освітньою програмою для учнів 1-2 класів 

закладів загальної середньої освіти, розробленої під керівництвом О. Я. 

Савченко (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022       № 743-22), (Додаток 1); 

для 3-4 класів:за Типовою освітньою програмою для учнів 3-4 класів 

закладів загальної середньої освіти, розробленої під керівництвом О. Я. 

Савченко (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022 № 743-22) (Додаток 2); 

для 5-7 класу: за Типовою освітньою програмою для 5 — 9 класів закладів 

загальної середньої освіти (затвердженої наказом  Міністерства освіти і 

науки України від 09.08.2024 № 1120 «Про внесення змін до типової 

освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»); 

для  9 класу - за Типовою освітньою програмою закладів загальної середньої 

освіти II ступеня, затвердженою наказом МОН від 20.04.2018р. 

№405(таблиця 10), (Додаток 4).                                                                    

4.Здійснювати   облік курсів за вибором  на сторінках класного журналу , 

навчальні досягнення не оцінювати                                                                    

5.Використовувати державну символіку з метою виховання в учнівської 

молоді поваги до Конституції, Державного Прапора, Герба та Гімну України 

під час проведення урочистих та офіційних заходів, державних, національних 

і шкільних свят. Оновити, за необхідності, куточки державної символіки. 

Державну символіку використовувати, керуючись Рекомендаціями щодо 

порядку використання державної символіки в навчальних закладах України, 

затвердженими наказом МОНУ від 07.09.2000 №439 «Про затвердження 

рекомендацій щодо порядку використання державної символіки в навчальних 

закладах України».                                                                                                                  

6. Затвердити у встановленому порядку навчальні  програми  для учнів 5-7 

класу НУШ на основі вибраних учителями  модульних програм.                                

7.Не проводити навчальні екскурсії і практику у 2024-2025н.році.                                  

8. Розмежувати інтегрований курс «Мистецтво» через окремі предмети за 

видами мистецтва: образотворче мистецтво і музичне мистецтво у 1-4 та 5-7  

класі.                                                                                                                         

9.Розпочати навчальний рік у Галущинській гімназії у День знань - 2 вересня 

і закінчити не пізніше 30 червня наступного року; організувати навчальні 

заняття за семестровою системою:  

https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-do-typovoi-osvitnoi-prohramy-dlia-5-9-klasiv-zakladiv-zahalnoi-serednoi-osvity


І семестр - з 02 вересня по 23 грудня 2024 року 

Осінні канікули встановити з 26 жовтня по 03 листопада 2024 року.  

Зимові канікули встановити з 24 грудня 2024 року по 05 січня 2025 року. 

ІІ семестр - з 06 січня по 30 травня 2025 року. 

Весняні канікули встановити -з 22 березня по 30 березня 2025року. 

Тривалість уроків у 1 класі - 35 хвилин, у 2-4 класах - 40 хвилин, у 5-9 класах 

- 45 хвилин. 

10.Визначити  тривалість навчального тижня (п’ять днів). 

11.Організувати освітній процес  в очному  режимі. Форма 

організації освітнього процесу може змінюватися впродовж 

навчального року в залежності від безпекової ситуації у 

населеному пункті. 

12. Педагогічній раді закладу освіти спільно з органами державної влади та 

органами місцевого самоврядування приймати рішення щодо: 

1) запровадження карантину, припинення чи продовження 

освітнього процесу з поважних причин; 

2)зміни режиму навчання впродовж навчального року; 

3)визначення дати проведення свята «Останній дзвоник» та вручення 

документів про освіту. 

4)При запровадженні карантину, припиненні чи продовженні 

освітнього процесу з поважних причин, кількість фактично 

проведених учителями уроків може бути меншою від попередньо 

запланованої. Освітній заклад та вчителі обов’язково мають ужити 

заходів щодо засвоєння учнями змісту кожного навчального 

предмета в повному обсязі за рахунок ущільнення, самостійного 

опрацювання, засобів дистанційного навчання тощо. 

13.Класні заходи проводити відповідно до планів виховної діяльності 

класних керівників, вчителів початкових класів, що погоджуються 

адміністрацією гімназії. 

14.Затвердити такий розклад уроків: 

1 9.00 - 9.45 

2 9.55 - 10.40 

3 11.00-11.45 

4 12.05-12.50 

5 13.00-13.45 

6 13.55-14.40 
  7      14.50-15.35 

15.Навчання здійснювати в однозмінному режимі. 
16.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
Директор гімназії                                                Олександр СЕРВЕТНИК 

З наказом ознайомлені:       Л.Й.Малашок          О.Ю.Когутенко        

М.М.Волошин              Л.К.Кметь             М.Б.Паливода            О.О.Томчук     

О.В.Ціслюк                   Т.М.Урда              О.М.Лозова-Мирха    Г.С.Даньків    


	І семестр - з 02 вересня по 23 грудня 2024 року
	ІІ семестр - з 06 січня по 30 травня 2025 року.

